РЕШЕНИЕ
CОВЕТА ДЕПУТАТОВ
   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БЕЛЯЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
БЕЛЯЕВСКОГО  РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
[bookmark: _GoBack]ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

	    16.08.2018                                      с. Беляевка                                     № 138

О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов муниципального образования Беляевский сельсовет Беляевского района Оренбургской области от 30.08.2017 № 94

В соответствии с федеральным законом от 05.12.2017 № 389-ФЗ «О внесении изменений в статьи 25.1 и 56 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьей 56 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», экспертным заключением государственно-правового управления Аппарата Губернатора и Правительства Оренбургской области от 30.05.2018 № 21/253/2018, Совет  депутатов муниципального образования Белявского сельсовета РЕШИЛ:
1. В приложение к решению Совета депутатов муниципального образования Беляевский сельсовет Беляевского района Оренбургской области от 30.08.2017 № 94 «О самообложении граждан»: внести следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 2 раздела II изложить в следующей редакции:
«2. Инициатива проведения местного референдума по введению разовых платежей может быть выдвинута:
- гражданами Российской Федерации, проживающими на территории муниципального образования Беляевского сельсовета и имеющими право участвовать в местном референдуме (сходе граждан);
- избирательными объединениями, иными общественными объединениями, уставы которых предусматривают участие в выборах и (или) референдумах и которые зарегистрированы в порядке и сроки, установленные федеральным законом;
- избирательными объединениями, иными общественными объединениями, уставы которых предусматривают участие в выборах и (или) референдумах и которые зарегистрированы в порядке и сроки, установленные федеральным законом;
- Советом депутатов муниципального образования Беляевский сельсовет и главой администрации муниципального образования Беляевский сельсовет, выдвинутой ими совместно.»
2.2. Пункт 4 раздел II изложить в следующей редакции:
«4. Глава администрации муниципального образования Беляевский сельсовет, не позднее, чем за три дня до проведения заседания Совета депутатов муниципального образования Беляевский сельсовет по вопросу назначения  местного референдума, представляет заключение (обоснование) введения разовых платежей. Совет депутатов муниципального образования Беляевский сельсовет выносит решение о признании соответствия вопроса, требованиям Федерального закона "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации".»
1.3. Пункт 4 раздела III изложить в следующей редакции:
«4.Порядок уплаты разовых платежей принятым во исполнение решения референдума и в соответствии с настоящим Положением, осуществляется на основании действующих нормативно-правовых актов и подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.»
1.4. Пункт 3 и 4 раздела IV изложить в следующей редакции:
«3. Глава местной администрации может установить, перечень мероприятий, обеспечивающих решение конкретных вопросов (конкретного вопроса), на которые могут расходоваться средства самообложения, в соответствии с решением разовых платежей, принятом на местном референдуме (сходом граждан).
4. Глава местной администрации обеспечивает проведение за счет средств самообложения мероприятий, установленных референдумом (сходом), и отчитывается о расходовании этих средств перед населением и Советом депутатов Беляевского сельсовета.»
1.5. Пункт 3 раздела III изложить в следующей редакции:
«3. Доходы и расходы, связанные с введением и использованием разовых платежей, отражаются  в местном бюджете на текущий финансовый год (плановый период), если иное не предусмотрено решением, принятым на референдуме. «
1.6 Пункт 6 раздел III изложить в следующей редакции:
«6. Платежи по самообложению, не внесенные в установленный срок, взыскиваются администрацией сельского поселения в судебном порядке.»
1.7. Дополнить раздел 2 положения пунктом 7.1. следующего содержания:
«7.1 Решение о введении разовых платежей, приятое на местном референдуме (сходе граждан) считается принятым, если за него проголосовало более половины участников референдума (схода граждан).»
2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
3. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Исток» и разместить на официальном сайте администрации.

Глава муниципального образования-
Председатель Совета депутатов
муниципального образования
Белявский сельсовет					                              Ю.В. Злубко

Разослано: бухгалтерии сельсовета, прокурору района, в дело.